
~1·········.· ..... 
\ . 

:, j 

~~:-.;.~ .. · ·, ' 

·•r,,.· ·.··:·· =,1 
:~~: :i(, : 

-~ r: 

··~.·! :' 

'it; 
·f.~.· . :' 

'·.'·fJ·i···· 

'
·~.'.J 

~ 
l,J, 

' 

Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo zo dňa 14.09.2022, zverejnenej 16.09.2022 (č. 2022/0995) uzatvorenej v zmysle 
ust.§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Obchodný zákonník") a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO" alebo „zákon o verejnom obstarávaní") 

1. Názov organizácie: 
Sídlo organizácie: 
Štatutárny orgán: 

IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Zástupca splnomocnený 
na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných: 
b) a technických: 

(ďalej len "Objednávateľ") 

2. Názov: 
Sídlo: 
Štatutárny orgán: 

Zapísaná v: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

( ďalej len „Dodatok") 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

Trenčiansky samosprávny kraj 
K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

Ing. Jaroslav Baška, predseda 
36126624 
2021613275 
Štátna pokladnica 
SK38 8180 0000 0070 0069 3873 

Mgr. Tomáš Baláž 
Ing. Martina Lamačková 
Ing. Romana Liptáková 

IZOTECH Group, spol. s r.o. 
Piešťanská 1185/25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom 
Ing. Ivan Jaroš, konateľ spoločnosti 

Ing. Andrej Volár, prokurista spoločnosti 
OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro,vložka č.:10810/R 

36301311 
2020182010 
SK2020182010 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných: Ing. Ivan Jaroš, Ing. Andrej Volár 

b) technických: Ing. František Krajčík, Tomáš Labák 
Číslo telefónu: 

Email: 
( ďalej len ''Zhotovitel"') 
(ďalej len "Zhotoviteľ" a spolu s Objednávateľom ďalt:i len "Zmluvné strany") 

'\ 1 ',,J 



PREAMBULA 

l. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.09.2022 Zmluvu o dielo, zverejnenú 16.09.2022 (č. 
2022/0995) (ďalej len „Zmluva") na zhotovenie diela „Vytvorenie podmienok pre 
deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce11 -Výstavba RD s 2 bytovými 
jednotkami Trenčín". (ďalej len „dielo"). Zmluva bola uzavretá ako výsledok verejného 
obstarávania, Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.07.2023 Dodatok č. 1 k Zmluve. 

2. V zmysle čl. Vl. bodu 6.1. Zmluvy „Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu 
Zmluvy v lehote 450 dní, v súlade s časovým harmonogramom. ktorý bude obojstranne 
od5úhlasený a podpis'aný po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo v zmysle Čl. XVI. bod 
16. 2 Zmluvy o dielo. K odovzdaniu staveniska dôjde do 14 dní od písomného vyrozumenia 
Zhotoviteľa Objednávateľom o nadobudnutí účinnosti zmluvy. O odovzdaní staveniska 
vykonajú zmluvné strany zápis. Dňom odovzdania staveniska začína plynúť lehota na 
plnenie predmetu Zmluvy Harmonogram podľa prvej vety bude tvorit' neoddeliteľnú súčasť 
Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude 

považované za podstatné poru§enie Zmluvy. " 

3. Vzhľadom na to, že sa v zmysle Dodatku č. 1 menil spôsob financovania, pričom projekt 
mal byť financovaný prostredníctvom Plánu obnovy a odolnosti SR, sa Zmluvné strany 
dohodli na tom, že k odovzdaniu staveniska dôjde až po schválení žiadosti o financovanie 
plnenia prostredníctvom mechanizmu. Schválenie žiadosti o financovanie plnenia 
prostredníctvom mechanizmu bolo Objednávateľovi oznámené v decembri 2023, t. j. 
v čase, kedy vzhľadom na zimné obdobie a s tým spojené klimatické podmienky nebolo 
možné začať vo výstavbe, pričom v zmysle Zmluvy malo dôjsť k odovzdaniu staveniska 
do 14 dní od písomného vyrozumenia zhotoviteľa Objednávateľom o schválení žiadosti o 
poskytnutie prostriedkov mechanizmu, t. j. v mesiaci január 2024. 

4. Vzhľadom na to, že v období doručenia oznámenia pretrvávali a pretrvávajú nepriaznivé 
poveternostné podmienky, ktoré bránia výstavbe, sa Zmluvné strany dohodli, že 
Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi spôsobom určeným v tomto Dodatku a to 
tak, že Zmluvné strany vypustia zmluvné ustanovenie o odovzdaní staveniska do 14 dní od 
písomného vyrozumenia zhotoviteľa Objednávateľom o schválení žiadosti o poskytnutie 
prostriedkov mechanizmu a k odovzdaniu dôjde v čase vhodných klimatických 
podmienok, pričom ostatné ustanovenia Zmluvy, vrátane lehoty výstavby, ktorá bola 
naviazaná na odovzdanie staveniska, zostávajú zachované. 

5. Zmluvné strany pristupujú aj k aktualizácii údajov v označení Zmluvných strán 7 dôvodu 
·zmien, a to tak, že upravujú IBAN Objednávateľa a označenie zástupcu Objednávateľa 
splnomocneného na rokovanie vo veciach technických. 

6. Predmetné zmeny sú v súlade s ustanoveniami§ 18 ods. 1 písm. c), písm. e) ZVO, nakoľko 
verejný obstarávateľ nemohol predpokladať schválenie žiadosti o poskytnutie prostriedkov 
mechanizmu a oznámenie schválenia v zimných mesiacoch a taktiež nedochádza 

k podstatnej zmene Zmluvy. 



Článok II. 
PREDMET DODATKU 

l. V Čl. I bod 1. Zmluvy sa mení IBAN Objednávateľa z pôvodného IBAN SK60 
8180 0000 0070 0065 0603 na nový IBAN SK38 8180 0000 0070 0069 3873 a mení sa 
označenie zástupcu Objednávateľa splnomocneného na rokovanie vo veciach technických 
z Ing. Martiny Briškovej na Ing. Romanu Liptákovú tak, ako je uvedené v záhlaví Dodatku. 

2. Mení sa bod 6.1. Zmluvy, ktorého pôvodný text sa nahrádza nasledovným textom: 
Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote 450 dní, v súlade s 
časovým harmonogramom, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný po 
nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo v zmysle Čl. XVI bod 16. 2 Zmluvy o dielo. O 
odovzdaní staveniska vykonajú zmluvné strany zápis. Dňom odovzdania staveniska začína 
plynúť lehota na plnenie predmetu Zmluvy. Harmonogram podľa prvej vety bude tvoriť 

neoddeliteľnú súčasr' Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie 
harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy. 

Článok III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú 
nezmenené. 

2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Účinnosť 
nadobudne Dodatok po naplnení povinnosti v zmysle § 4 7a ods. 1 Občianskeho 
zákonníka, teda účinnosť tento Dodatok nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia. 

3. Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva 
Zhotoviteľ. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a 
slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

V Trenčíne V Novom MP-:tP n::iil V~hom 

dňa ...................... .. dň.0 

.............. : .............. \··················'"'""' 
Trenčiansky samosprávny kraj 

Ing. Jaroslav Baška - predseda 

IZOtECH Grout, wol. s r.o. 
Ing. Ivan Jaroš ::'konateľ 

"i" .) .) 


